
Przedsiębiorczość i innowacje w gospodarce 
 
W 1894 roku w Zlinie na terenie dzisiejszych Czech, rodzeństwo Tomasz, Antoni 
i Anna Bata założyli fabrykę obuwia. Rozkwit przedsiębiorstwa nastąpił okresie I wojny 
światowej, kiedy to firma otrzymała duże zamówienia od wojska, a dzienna produkcja 
przekraczała 10 tys. par obuwia, zatrudniając przy tym ponad 5 tys. pracowników. 
Tomasz Bata stworzył przełomowy na skalę światową system organizacyjny 
przedsiębiorstwa. Polegał on na utworzeniu samodzielnych, pod kątem ekonomiczno-
finansowym komórek organizacyjnych, działających w ramach rozrachunku 
wewnątrzzakładowego. Ten sposób gospodarowania wyzwalał u pracowników 
indywidualną przedsiębiorczość w szukaniu lepszych rozwiązań zmierzających 
do zwiększenia zysku, którego część była im wypłacana. W ten sposób, Bata stwarzał 
możliwości udziału pracowników w zyskach zakładu, przez co de facto stawali się 
podmiotami zarządzania firmą. Tomasz Bata wprowadził także niespotykany system 
organizacji sprzedaży oraz jedyny w swoim rodzaju system szkolenia młodych kadr, 
łącznie z innowacyjnymi metodami wychowawczymi. Niezależnie od tego, Bata 
nie tylko dawał ludziom pracę i godziwy zarobek, ale budował też dla nich w Zlinie 
domy mieszkalne, restauracje, kawiarnie, sklepy, kina i obiekty sportowe oraz wydawał 
gazetę zakładową. Wszystkie te działania usługowe oparte były na podobnych 
zasadach organizacyjnych jak oddziały w fabryce, przez co były znacznie tańsze 
od tych, za jakie płacili pracownicy innych zakładów. Całokształt działań Tomasza Baty 
zadecydował o niespotykanym gdzie indziej patriotyzmie firmowym pracowników, 
uważających się za jedną wielką rodzinę. Studia na kierunku Przedsiębiorczość 
i innowacje w gospodarce, przekazują wiedzę z zakresu ekonomii, matematyki, 
finansów i rachunkowości. Studenci kierunku są zapoznawani z tematyką 
funkcjonowania organizacji i procesów gospodarczych w dobie globalizacji i rozwoju 
nowych technologii. Uczą zasad statystycznej analizy danych. W toku studiów  
rozwijają swoje kompetencje cyfrowe które mogą być niezbędne podczas prowadzenia 
firmy. 
 

Profil studenta:  
 

Pomyśl o tym kierunku studiów, jeśli: 

 

 Interesujesz się ekonomią  

 Cechuje inicjatywność, przedsiębiorczość i kreatywność 

 Masz zdolności organizatorskie, przywódcze 

 Nie masz problemu z podejmowaniem decyzji 

  Jesteś osobą zdyscyplinowaną, dokładną, odporną na stres 

 

Pomyśl o czymś innym, jeśli: 

 

 Wolisz przedmioty humanistyczne 

 Jesteś artystycznym duchem 

 Brak Ci zdecydowania 

 Nie jesteś dobrym organizatorem 

 Chciałbyś podjąć stabilne zatrudnienie 



Program studiów: 

 

Studia obejmują takie przedmioty jak: 

 Matematyka w ekonomii 

 Polityka gospodarcza 

 Elementy prawa gospodarczego 

 Metody planowania biznesu 

 Marketing cyfrowy 

 Sterowanie procesami innowacyjnymi 

 Rachunkowość zarządcza i controlling 

 Krajowe i regionalne inteligentne specjalizacje 

 Nowe technologie w gospodarce 

 Finansowanie projektów innowacyjnych 

 

Możliwości zatrudnienia i szanse zatrudnienia: 
 

Absolwenci kierunku Przedsiębiorczość i innowacje w gospodarce mogą znaleźć 

zatrudnienie w: 

 

 Firmach doradczych  
 Agencjach consultingowych 

 Korporacjach międzynarodowych 

 Administracji rządowej i samorządowej 

 Zakładach produkcyjnych 

 

Absolwent studiów Przedsiębiorczość i innowacje w gospodarce może pracować 

m.in. jako: 

 

 Specjalista ds. innowacji w biznesie 

 Specjalista ds. planowania i rozwoju gospodarczego 

 Doradca inwestycyjny 

 Doradca biznesowy 

 Może prowadzić własną działalność gospodarczą  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Możliwości kształcenia: 

 

Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie 
Typ studiów: stacjonarne i niestacjonarne I i II stopnia 
Wydział: Kolegium Ekonomii, Finansów i Prawa 
Kierunek: Przedsiębiorczość i innowacje w gospodarce 
Specjalizacje na studiach I stopnia: 
 Konsulting gospodarczy 
 Przedsiębiorczość i nowe technologie 
Specjalizacje na studiach II stopnia: 
 Innowacje w gospodarce 
 Przedsiębiorczość i finansowanie biznesu 
Adres: ul. Rakowicka 27, 31-510 Kraków 
Telefon: 12 293 52 20 
e-mail: weglarz@uek.krakow.pl  
www: https://ie.uek.krakow.pl/  
 

Dane kontaktowe urzędu: 
 

WOJEWÓDZKI URZĄD PRACY W ŁODZI  

Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej w Łodzi 

ul. ul. Wólczańska 49, 90-608 Łódź 
tel. 42 66 30 279, 42 66 30 273, 42 66 30 255 
e-mail: centrum@wup.lodz.pl 

 

Ulotka w wersji do wydruku dostępna w załączniku poniżej. 
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